國立東華大學國際企業學系
一○一學年第二學期第八次系務會議紀錄

民國 102 年 6月 6日(星期四)

一、 出席人員：彭玉樹主任、張國忠教授(請假)、陳啟斌教授、楊國彬副教授(請假)、

張國義副教授、周慧君助理教授(請假)、欒錦榮助理教授、張巧真助理教授、洪

新民助理教授、陳怡廷助理教授、夏締青助理教授(請假)、謝詠竹助理

二、 列席人員:學士班代表、碩士班代表、博士班代表

三、紀錄：姚潔

四、時間：下午 12:00-14:00

五、地點：管 A221

六、 報告案：

1. 國企系 3+2申請報告案 P.1

2. 教師卓越中心人員業務簡介

建議:

1. 以往都是採取有經費讓老師提供計畫申請，往後是否先提撥經費以提高

老師申請計畫之意願，或是每年開放名額讓老師自由申請，另外像是讀

書交流會經費之申請等，需多加以宣傳，讓老師了解有哪些資源及經費

可以使用。

2. 學生教學分數評量內容是否能夠達到成效及符合實際情況。。

回應:

感謝系上老師提供之意見，往後會將這些意見納入作業程序當中，並加

強改進不完善的地方。

3. 教師獎勵辦法報告案 P.6-P.23

決議:

1. 經詢問過研發處後，確認本學年度研究項目申請已開始，此次試辦年度

為 100學年度，資料繳交期限為 6/11前，需提送系/院/校教評會議。

2. 102學年度教師獎勵辦法申請，研發處目前暫訂於 102-1學期，依教師

獎勵辦法第二條規定，指「前一學年度之表現與成果」。

3. 依照院教評會議決議後做修改，將個人「得」選擇參加的條文，改成「需」

參加。

七、 討論案:

1. 博士班李仁傑申請由原 101學年課規轉為 102學年課規 P.2

決議:考量該生通勤及新舊課規年之差異(可選修外系 12 學分)，同意轉課

規年至 102學年。

2. 學士班曾陳衍、陳怡安同學申請跨校暑修私立大學學分 P.3-P.4

決議:

1. 若確認本校未開設微積分課程，考量該生未來之規劃，同意跨校選修私

校微積分課程。

2. 考量該生家庭及個人課業規劃，同意跨校選修私校統計(一)課程。

3. .國際碩士班同學 Baljinnyam申請學位論文考試(5/14計劃書口試) P.5

1. 決議:通過。

八、 臨時動議:

一、 由於 102學年度起，新制課規更動，學程縮減，為讓學生更了解選課之規

定及權益，擬於下星期為學士班一年級學生舉辦說明會。

二、 大學部同學反應 101課規中學程開設之學年度集中於下學期，可能影響安

排修課之規劃，解決方式為待系上整理確認過系上排課安排後，採取抵認、

選取新課規年或是調動課程時間的方式處理。